ducit. Deniq; ob Ah dolentis & suspirantis, in corde & ore expressum, illud pro noxis aliorum, hoc pro desiderio fruendi Cœlestibus, merito Hyacinthi titulo ornatus prodijt a Sacra regeneratione.

C A P V T T E R T I V M.

Pueritia S. Hyacinthi.

VER Hyacinthus, per surgentis infantia gradus, indies sensum adolescens, non puer fuit, sed vir, non annis, sed animo, idque propter summam virtutis, in atate tenella præmaturè conceptam. Diuina prouidentia quæ illum ad excelsa natum esse voluit, iam ab ipsis crepundijs, supremæ eius pulchritudinis desiderio maximo tenebatur. quare ad instar lapidis pretiosi expolire illum statim e cunis cœpit, vt esset, & stabilitate firmissimus, & multiplicis sapientia splendore clarissimus, & illustrissimus ornamentis honestatis. Animo igitur illius ad omnem motum flexili, primo insæuit semina quædam rectitudinis & probitatis, lumen deniq; suum in mentem ipsius immisit, quo speciem effulgentem ac emicantem sanctimonie contueretur, & complecteretur, omneq; illud quod ab orbita æqui & recti deflectit abhorreret & fugeret. Satura fœlicissima fuit: nam vt semen quamuis exiguum, in bono solo sparsum, facile se explicat, & ad frugem maturascit, sic scintilla virtutis in bona illius mente. Luminis deinde perfusio, adeo suum in animo ipsius exeruit fulgorem, vt quid agere, quid fugere prius, quam viuere didicerit. A teneris vnguiculis, primum id ante ocellos habuit, Deum regnatorem omnium, arbitrum, inspectorem operum, consiliorum, mentisq; suæ esse, vt pote, cui nihil clausum, nihil abditum, quique interest animis humanis, & cogitationibus medijs interuenit. nec solum inspectorem, sed iudicem eundem, & vindicem fore, boni vel mali facinoris, qui vt bonos honore, ita malos dedecore sempiterno afficere potest & solet. Ab ista de Deo optima existimatione, pietatis exordium habuit. & hinc, cultû, venerationem, & reuerentiam erga eundem, religiosa mente haustam expromere orsus est. Cultum quidem imprimis, pura, integra, incorrupta, & mente & voce Deum veneratus. Nam aureum illud dictum, impreserat sibi. Optimus animus, pulcherrimus Dei cultus est. Venerationem vero, in animo, & ex animo Deo vota, laudes & grates, ritibus Catholicis & gestibus deuotis exhibens, pronus præstabat. Porro reuerentiam adorandi numinis, se aspectibus, ipsius, immaculatum ab omni labe statuens habebat, & dum quandoque stimularetur ad malum, aiebat: ne Diuinos obrutus offendito. Aspiciunt oculis superi mortalia iustis. Bonum malumque facinus nullius pro nihilo habetur, sed ex natura,